

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/013/2024 "ABASTECIMIENTO DE ABARROTES PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"



Departamento Solicitante: Coordinación Alimentaria  
 Fecha: 22 de Marzo del 2024  
 Solicitud de Aprovisionamiento:

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ABASTECIMIENTO DE ABARROTES PARA DIVERSOS PROGRAMAS SOCIALES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT	LIANE FOOD EXPEDITER
<b>Contacto:</b> Ing. Julio Cesar Orozco Nuñez	<b>Contacto:</b> Hugo Fregoso	<b>Contacto:</b> Mario Alfonso Muñoz Mendiola
<b>Domicilio:</b> AGUA TERMAL 8638 COL. AGUA BLANCA SUR	<b>Domicilio:</b> Volcan Vesubio # 6466 Col. El Colli Urbano	<b>Domicilio:</b> Bélgica No. 707 Col. Moderna. C.P.44190. Guadalajara Jal.
<b>R. F. C.:</b> DCR970305IS6	<b>R. F. C.:</b> CRA 040126 74A	<b>R.F.C.:</b> LIA110722215
<b>Tel :</b> 36840184 / 36845010	<b>Tel :</b> 3335-630991 3314-796676	<b>Tel:</b> 33-246433 - 33-2465-3361
<b>Número de registro padrón de proveedores:</b> P- 01001	<b>Número de registro padrón de proveedores:</b> P-04010	<b>Numero de registro padron de proveedores:</b> P-
<b>Entrega a domicilio :</b> SI	<b>Entrega a domicilio :</b> SI	<b>Entrega a domicilio:</b> SI
<b>Vigencia de precios:</b> Del 01 de Marzo del 2024 al 30 de Septiembre del 2024.	<b>Vigencia de precios:</b> Del 01 de Marzo del 2024 al 30 de Septiembre del 2024.	<b>Vigencia de precios:</b> Del 01 de Marzo del 2024 al 30 de Septiembre del 2024.
<b>Condiciones de pago:</b> 15 DIAS A LA FECHA DE ENTREGA DE FACTURA.	<b>Condiciones de pago:</b> 15 DIAS A LA FECHA DE ENTREGA DE FACTURA	<b>Condiciones de pago:</b> 15 DIAS A LA FECHA DE ENTREGA DE FACTURA
<b>Aceptación de retención de 5 al millar:</b> NO	<b>Aceptación de retención de 5 al millar:</b> NO	<b>Aceptacion de retencion de 5 al millar:</b> SI
<b>Total de partidas cotizadas :</b> 40/40	<b>Total de partidas cotizadas :</b> 40/40	<b>Total de partidas cotizadas:</b> 40/40
<b>Importe total:</b> \$ 820,188.00	<b>Importe total:</b> \$749,922.40	<b>Importe total:</b> \$ 1,061,003.34

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicación al Proveedor **COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.** en virtud de que las bases mencionan que la adquisición se adjudicará a un solo proveedor, mediante el Método Costo Beneficio.

CON VOZ Y VOTO

 KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO SINDICATO PATRONAL	 ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ PRADO CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GDL.	 ANTONIO LANCASTER-JONES GONZÁLEZ CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO	 SILVIA JAQUELINE MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA COMCE DE OCCIDENTE A.C.	 C. JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RÍOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GUTIÉRREZ DIRECTORA DEL JURÍDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS GALVÁN JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GUILLERMO LOZA GARCILITA DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	
 JUAN CARLOS BAZO MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 CÉSAR RICARDO GARCÍA GARCÍA TITULAR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		



Licitación Publica Local No AD/CC/013/2024, "Adquisición de Abarrotes para Abastecimiento de Diversos Programas de DIF Zapopan"

PARTIDA	PRODUCTO	PRESENTACION	Cantidad necesaria de acuerdo a la presentación	DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.					COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V.					LIANE, S.A. DE C.V.							
				MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IEPS 8 %	IVA 16 %	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IEPS 8 %	IVA 16 %	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	IEPS 8 %	IVA 16 %			
1	ACEITE DE SOYA	PZA/ 1 LITRO	746	CRISTAL	\$ 49.80	\$ 37,150.80			CRISTAL	\$ 51.00	\$ 38,046.00			CRISTAL	\$ 58.60	\$ 43,715.60					
2	ALUBIAS	KILOS	536	OROZ	\$ 32.50	\$ 17,420.00			LA COLINA	\$ 51.00	\$ 27,336.00			GRANEL	\$ 46.30	\$ 24,816.80					
3	ARROZ	PZAS/ 1 KILO	1,779	PIONERA	\$ 23.00	\$ 40,917.00			TIA CATA	\$ 22.00	\$ 39,138.00			PROGRESO	\$ 32.00	\$ 56,928.00					
4	AVENA	BOLSA PZAS/400 GR	510	OROZ	\$ 13.10	\$ 6,681.00			OROZ	\$ 11.70	\$ 5,967.00			GRAN VITA	\$ 14.50	\$ 7,395.00					
5	AZUCAR	PZAS/ 1 KG	887	OROZ	\$ 31.80	\$ 28,206.60			ARENALES	\$ 33.00	\$ 29,271.00			ZULKA	\$ 40.50	\$ 35,923.50					
6	CAFÉ SOLUBLE	PZAS/1KG	35	NESCAFE	\$ 496.00	\$ 17,360.00			CAFIVER	\$ 475.00	\$ 16,625.00			NESCAFE	\$ 523.30	\$ 18,315.50					
7	CANELA EN RAJA	KG(2PQ/500GRS)	75	CANELA	\$ 498.60	\$ 37,395.00			RAPIFOODS	\$ 510.00	\$ 38,250.00			MI CAMPO	\$ 338.50	\$ 25,387.50					
8	CANELA MOLIDA	P/60 GRS	20	MI CAMPO	\$ 33.00	\$ 660.00			RAPIFOODS	\$ 23.00	\$ 460.00			MI CAMPO	\$ 33.40	\$ 668.00					
9	CHOCO CHOCO	PZAS/327GRMS	400	BATICHOCO	\$ 31.50	\$ 12,600.00	\$ 1,008.00		CHOCO CHOCO	\$ 25.80	\$ 10,320.00	\$ 1,651.20		IBARRA	\$ 40.20	\$ 16,080.00					
10	EMPANIZADOR	PZS/350 GMS	117	KELLOGS	\$ 48.00	\$ 5,616.00	\$ 449.28		KNORR	\$ 46.40	\$ 5,428.80	\$ 868.61		KELLOGGS	\$ 56.90	\$ 6,657.30					
11	GARBANZO	BOLSA 500 GRS	1,608	GARBANZA	\$ 18.60	\$ 29,908.80			OROZ	\$ 15.20	\$ 24,441.60			COSTEÑA	\$ 24.80	\$ 39,878.40					
12	GALLETAS MARIAS	PZ (850GRS)	66	GISA	\$ 75.00	\$ 4,950.00	\$ 396.00		GISA	\$ 70.60	\$ 4,659.60	\$ 745.54		GAMESA	\$ 82.30	\$ 5,431.80					
13	GALLETAS SALADAS	PZAS/1.200 GRS	140	GAMESA	\$ 97.00	\$ 13,580.00			GAMESA	\$ 84.60	\$ 11,844.00			GAMESA	\$ 213.50	\$ 29,890.00					
14	HARINA PARA HOT CAKES	PZ/ 500 GRMS	450	GAMESA	\$ 35.00	\$ 15,750.00			PRONTO	\$ 24.60	\$ 11,070.00			GAMESA	\$ 36.30	\$ 16,335.00					
15	LAUREL	PAQ. 100 GRS	24	LAUREL	\$ 10.00	\$ 240.00			RAPIFOODS	\$ 10.00	\$ 240.00			GRANEL	\$ 33.50	\$ 804.00					
16	LECHE EVAPORADA "CLAVEL"	PZS/360ML	361	CLAVEL	\$ 23.00	\$ 8,303.00			CARNATION	\$ 25.40	\$ 9,169.40			NESTLE	\$ 23.90	\$ 8,627.90					
17	LENTEJA	PZAS/500 GRS	734	OROZ	\$ 24.50	\$ 17,983.00			VACA BEST	\$ 24.30	\$ 17,836.20			LA COLINA	\$ 20.30	\$ 14,900.20					
18	MAYONESA	P/720GR	100	MCORMICK	\$ 81.50	\$ 8,150.00			HELLMANS	\$ 81.00	\$ 8,100.00			MC CORMICK	\$ 92.10	\$ 9,210.00					
19	MEJORANA	PAQ. 100 GRS	50	MEJORANA	\$ 8.00	\$ 400.00			RAPIFOODS	\$ 10.40	\$ 520.00			MI GRANERO	\$ 44.80	\$ 2,240.00					
20	MOSTAZA	PZA/430GRS	77	MCORMICK	\$ 30.60	\$ 2,356.20			MCORMICK	\$ 34.00	\$ 2,618.00			MCORMICK	\$ 34.00	\$ 2,618.00					
21	PASA GRANDE	1 KG	11	OROZ	\$ 56.00	\$ 616.00			RAPIFOODS	\$ 66.00	\$ 726.00			GRANEL	\$ 123.50	\$ 1,358.50					
22	PASTA PARA SOPA "ESPAGUETTI"	PZ/ 200 GRS	1,895	FIOR DI PASTA	\$ 7.00	\$ 13,265.00			TIA CATA	\$ 6.50	\$ 12,317.50			MODERNA	\$ 9.20	\$ 17,434.00					
23	PASTA DE CODITO	PZ/ 200 GRS	765	FIOR DI PASTA	\$ 7.00	\$ 5,355.00			TIA CATA	\$ 6.50	\$ 4,972.50			MODERNA	\$ 9.20	\$ 7,038.00					
24	PASTA PARA SOPA FIDEO	PZ/ 200 GRS	3,400	FIOR DI PASTA	\$ 7.00	\$ 23,800.00			TIA CATA	\$ 6.50	\$ 22,100.00			MODERNA	\$ 9.20	\$ 31,280.00					
25	SAL DE GRANO	KILOS	243	KRISAL	\$ 7.50	\$ 1,822.50			SALINERA	\$ 8.90	\$ 2,162.70			DIAMANTE AZUL	\$ 15.60	\$ 3,790.80					
26	VAINILLA	PZAS/1 LT	35	VERACRUZANA	\$ 34.00	\$ 1,190.00		\$ 190.40	TROPICAL	\$ 34.00	\$ 1,190.00		\$ 190.40	TROPICAL	\$ 46.70	\$ 1,634.50					
27	LECHE TETRAPACK	1LT	4,725	SAN MARCOS	\$ 26.00	\$ 122,850.00			GOTA BLANCA	\$ 20.90	\$ 98,752.50			NUTRILECHE	\$ 24.80	\$ 117,180.00					
28	MERMELADA DE FRESA	PZS /450GRS	130	CLEMENTE JCKES	\$ 35.00	\$ 4,550.00			Mc CORMICK	\$ 40.80	\$ 5,304.00			CLEMENTE JCKES	\$ 42.40	\$ 5,512.00					
29	PIMIENTA MOLIDA	PZS/62 GRS	140	MI CAMPO	\$ 39.50	\$ 5,530.00			RAPIFOODS	\$ 40.00	\$ 5,600.00			MI CAMPO	\$ 39.10	\$ 5,474.00					
30	LECHE CONDENSADA "LA LECHERA"	P/375ML	52	LECHERA	\$ 30.90	\$ 1,606.80			LECHERA	\$ 30.00	\$ 1,560.00			NESTLE	\$ 33.40	\$ 1,736.80					
31	DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS	PZAS/1 LT	35	DUADIN	\$ 100.00	\$ 3,500.00	\$ 560.00		DUADIN	\$ 128.00	\$ 4,480.00	\$ 716.80		C&P	\$ 62.30	\$ 2,180.50	\$ 348.88				
32	TELAS DE COCINA	PAQ. C/3 PZS	35	TODOL	\$ 42.60	\$ 1,491.00	\$ 238.56		RAPIFOODS	\$ 48.00	\$ 1,680.00	\$ 268.80		MI HOGAR	\$ 49.80	\$ 1,743.00	\$ 278.88				
33	ATUN EN AGUA MAXIMO 1 Ó 2% DE SOYA	PZAS/ 140 GRMS	6,400	TUNY	\$ 18.70	\$ 119,680.00			MR ATUN	\$ 17.37	\$ 111,168.00			DOLORES	\$ 24.30	\$ 155,520.00					
34	POLVO PARA GELATINA	P/ 1 KG	595	CARICIA	\$ 110.50	\$ 65,747.50	\$ 5,259.80		MILUCHI	\$ 99.00	\$ 58,905.00			DUCHE	\$ 326.00	\$ 193,970.00					
35	VINAGRE BLANCO	PZAS/1 LT	35	CLEMENTE JCKES	\$ 15.70	\$ 549.50			CLEMENTE JCKES	\$ 35.00	\$ 1,225.00			LA COSTEÑA	\$ 14.50	\$ 507.50					
36	VITAFILM	PAQ C/300 MTS	35	VITAFILM	\$ 142.00	\$ 4,970.00	\$ 795.20		FACIL FILM	\$ 155.00	\$ 5,425.00	\$ 868.00		ROLI PAK	\$ 207.30	\$ 7,255.50	\$ 1,160.88				
37	SERVILLETAS DE PAPEL	PAQ 500 PZAS	35	LYS	\$ 48.00	\$ 1,680.00	\$ 268.80		LYS	\$ 48.00	\$ 1,680.00	\$ 268.80		MI HOGAR	\$ 41.70	\$ 1,459.50	\$ 233.52				
38	JABON DESINFECTANTE PARA MANOS	2 PZA/500 ML	35	MANILVA	\$ 42.80	\$ 1,498.00	\$ 239.68		MANILVA	\$ 67.60	\$ 2,366.00	\$ 378.56		LYRIO	\$ 57.30	\$ 2,005.50	\$ 320.88				
39	ENCENDEDOR ELECTRONICO	PAQ C /2 PZA	35	ANTORCHA	\$ 80.00	\$ 2,800.00	\$ 448.00		TOKAI	\$ 78.50	\$ 2,747.50	\$ 439.60		PRETUL	\$ 63.50	\$ 2,222.50	\$ 355.60				
40	FRIJOL PERUANO HIGUERA	1KG	2,494	OROZ	\$ 49.00	\$ 122,206.00			OROZ	\$ 39.30	\$ 98,014.20			GRANEL	\$ 53.40	\$ 133,179.60					
				SUBTOTAL					\$ 810,334.70	SUBTOTAL					\$ 743,716.50	SUBTOTAL					\$ 1,058,304.70
				IEPS 8%					\$ 7,113.08	IEPS 8%					\$ 3,265.34	IEPS 8%					\$ -
				IVA16%					\$ 2,740.64	IVA16%					\$ 2,940.56	IVA16%					\$ 2,698.64
				GRAN TOTAL					\$ 820,188.42	GRAN TOTAL					\$ 749,922.40	GRAN TOTAL					\$ 1,061,003.34

ELABORO: R. TORRES